

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwszy 25 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prasowawczy osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jej ces. i król. Wysokość, Najdostojniejsza Arcyksiężna Izabela, Małżonka Jego c. i k. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Fryderyka, powiła w nocy z 14 na 15 b. m. szczęśliwie Arcyksiężniczkę.

1. Binletyn.

Stan Jej ces. i król. Wysokości, Najdostojniejszej Arcyksiężnej Izabeli i nowonarodzonej Arcyksiężniczki, jest zupełnie zadawalający.

Pressburg, dnia 15 września 1887 r.

Dr. Tauscher m. p.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 września b. r., profesora drugiego gimnazjum państwowego we Lwowie, Manuella Kiszakiewicza, zamianować najmłodszej dyrektorowi gimnazjum państwowego w Nowym Sączu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowych nauczycieli: Ignacego Radomirskiego, w Lanckoronie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Lanckoronie, Jana Krawczyka, w Rzegocinie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Rzegocinie; Anatola Przysłópskiego, w Mszanie, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Mszanie; Mateusza Ferencsaka, w Trzęsiewce, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Trzęsiewce; Wojciecha Kupca, w Ociece,

rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ociece, wreszcie tymczasową nauczycielkę, Leopoldynę Kasparównę, w Przeworsku, stałą nauczycielką młodszą szkoły etatowej dziewcząt w Przeworsku; nauczyciela, Tomasza Rzepckiego, w Starem bystrym, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Starem bystrym; Józefa Wajdę, rzeczywistego nauczyciela szkoły ludowej w Wrocance, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Osobnicy.

Z powodu stwierdzenia zarazy pyskowej i raciewu u bydła w powiatach brzeżańskim i rohatskim, uznaje się, w myśl § 26 ogólnej ustawy o chorobach zaraźliwych zwierzęcych z 1880 r. i rozporządzenia ministerialnego z dnia 8 grudnia 1886 r., (Dz. n. nr. 172), powiaty brzeżański i rohatski za zapowietrzoną przestrzeń kraju, zaski za zapowietrzoną przestrzeń kraju, zabrania się wyprowadzania bydła, owiec, kóz i świń z tych powiatów, odbywania targów i na zwierzęta w pomienionych powiatach i ładowania tychże na stacyach kolejowych w powiecie rohatskim.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13 września 1887.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 września.

Depesze wczorajsze podały wiadomość o opinii jednej tylko części prasy francuskiej, omawiającej znany już dokładnie manifest hrabiego Paryża. Na akt ten, nazwany dość do wolnie manifestem, a będący w samej rzeczy surową krytyką nadużyć

systemu republikańskiego, zapatruje się prasa francuska powierzchownie. Tak przynajmniej czyni to organ, którego redakcyja ma bliższe stosunki z kołami ministeryalnemi. Nie może zadziwić, że organ ten broni zasady rządu republikańskiego, gdyż to obowiązek jego, który wszakże nie nakazuje pomijać mileżeniem wielu trafnych uwag, zawartych w akcie pretendenta francuskiego. To właśnie, co nadaje znaczenia i powagi piśmie hrabiego Paryża, to prawda, odzywająca się z każdego słowa, zrozumienie obecnej sytuacji, wytknięcie błędów, w kilku ustępach kardynalnych nawet, tkwiących w samej konstytucyi. Inna rzecz, czy opinia we Francyi zgadza się lub nie zgadza na środki odrodzenia, wskazywane przez autora aktu, nad tem może być prowadzona dyskusya, ale że opinia ta pomija ostrzeżenia uzasadnione, to stwierdza tylko przypuszczenie hrabiego Paryża, że w łonie społeczeństwa tkwią zarody choroby, która nie pozwala widzieć jasno braków. Do wad tych należy i uprzedzenie, że rząd republikański samą swoją formą przedstawia doskonałość, lubo właśnie jest przeciwnie. Wiara w doskonałość instytucyj republikańskich, wmawiana, choć nieudowodniona, tak się ustaliła we Francyi, że dziwnym musi się wydawać głos śmiały, mówiący głośno, że to złudzenia. Głos ten jednak nie podaje samych gołosłownych twierdzeń, lecz wylicza fakta, jak chaos w gospodarce finansowej, obalenie ministerstw, nadużycia Izby deputowanych, wyzyskiwanie słabości szerokich warstw przez ambicje po-

lityczne, rok roczne komedye budżetowe, i skrępowanie akcji ministrów przez pewne fraquey deputowanych. Niejednokrotnie i dawniej wyliczane były te nieprawidłowości przez samych republikańców, ale nie w takim jaskrawym zestawieniu ze środkami, któreby mogły położyć tamę nadużyciom. Każdy naprzykład polityk, nie rozmiłowany jedynie w teorii dla jej piękności, ale zniewolony schodzić na grunt praktyczny, musi przyznać słuszność uwagom manifestu o parlamencie i ministrach. W republice, mówi hr. Paryża, rządzi tylko Izba bez kontroli i ta wszechwładna Izba robi co chce z gabinetami, które, pozostając na łasce deputowanych, nie są pewne swojej egzystencji. Można by dodać, że stosunek taki zachodzi tylko w republice francuskiej, ale oraz i to, że republika nie starała się przez cały szesnastoletni okres swego istnienia obmyśleć skutecznego środka w konstytucyi, by nadużyciom zapobiedz. Mówi o nich otwarcie hrabia Paryża, a jeżeli głosu tego we Francyi nie rozumieją, czy nie chcą rozumieć republikańskie, to znowu dowód zaślepienia, jakie właśnie objawia się najczęściej przed silnemi wstrząśnieniami. Opinia francuska kładzie tylko główny nacisk na zarzut, że brabia Paryża odstąpił nieco od tradycyi monarchicznej godząc się z plebiscytem. Odparcie to jednak słabe przy wielokrotnych zapewnieniach w manifestie, że nowa monarchia, oparta na sprawiedliwości i poszanowaniu wolności i równości, godzić się może z wszelkimi wymaganiami wspól-

OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ

Zygmunta Kaczkowskiego.

VII.

Król we Lwowie.

(Ciąg dalszy.)

Ale już dalej trudno i jego było doświadczyć, bo w tej chwili lud cały od tej strony ratusza przewalił się jak fala ku scenie, pod jego naciskiem balustrada pękła z trzaskiem jak szkło, poprzewracano kobiety i dzieci, wśród ogromnego hałasu wylatującego z tysięcznych gardzieli dał się słyszeć krzyk, jęk, pisk pokaleczonych ludzi — a jednocześnie kilkudziesięciu hultajów wpadło na scenę i rzuciło się z pięściami i maczugami na tron Boga Ojca. Pod ciężarem tej masy zaczęły deski trzeszczeć na scenie — a tymczasem ktoś rzucił zapalone łuczycwo na chmury, bawelniarne chmury się zapaliły, płomienie rzuciły się na dach płocienny, który także się zajął, a tak wśród tego pożaru hultaje ci przewrócili tron z Kergolajem i wszystko to przewalilo się w bramę ratusza. A wtedy nikt już nie wiedział, co się tam działo: słyhać tylko było hałas i trzask ogromny i razy pałek, które tam tak gęsto jak grad na kogoś leciały. Bóg Ojciec już tam pewnie leżał na ziemi, lecz może być, że i aniołom pańskim się trochę tych pałek dostało.

Król patrzył na tę ubijatykę i śmiał się, że aż się trzymał za boki a jego dworacy także się śmiali. Ale był tam ktoś między widzami, któremu szemrania i wykrzykiwania publiki już z samego początku

się niepodobały, bo przeszkadzały mu patrzeć i słuchać spokojnie tak pięknego Misteryum, zaś jak tylko obaczył Kergolaja w niebezpieczeństwie, zaraz mu przyszedł z sukursem. Tym znanym człowiekiem był Olizar. Olizar, czy to w poczuciu, że sam był rycerzem francuskim, czyli też szczerą dla Kergolaja uniesioną przyjaźnią, jak tylko usłyszał trzask balustrady i obaczył publikę walącą się na scenę, zaraz zeskoczył z konia i dziesięciu swoich kozaków zsiąść kazał, i na ich czele, z nahajkami w prawicy, rzucił się na przebój ku scenie. Waląc na prawo i na lewo i nie zważając wcale kogo wytnie nahajką, Consul nie Consula a choćby nawet i pielgrzym z muszlami, porozbijając to tałałajstwo, zrobił rum sobie i wdarł się z kozakami na scenę. Wtedy-to właśnie scena się zawałiła i chmury się zapaliły, kozacy padali na ziemię a tu się iskry im sypiały na głowy, tron już się zwałił wraz z Kergolajem w bramę ratusza, pałki się sypiały na Boga Ojca i na aniołów, ale Olizar przecie się przebił, całą masę hultajstwa zamiótł przed sobą i zniknął w bramie za sceną. Przez pałce się rusztowania i dachy nie można już było dojrzeć, co się tam dalej stało w bramie i w dziedzińcu ratusza.

Król widząc, że bójka trwa ciągle za sceną, zawołał na Wilezka:

— Wilezek! weźno trochę żołnierzy i paziów i uspokój te nieporządki.

Zaczem Wilezek konno się rzucił w płomienie, za nim żołnierze i pазie, wymietli resztę publiki a niebawem i sami zniknęli w szerokiej bramie ratusza.

Poczem Król ruszył się także i odjechał markotny na niski Zamek, rozmawiając po drodze z Kamienieckim i z Kasztelanem.

Wypadek ten wprawdzie wielu zabrał a wszystkich rozerwał, ale przecie nieprzyjemne zostawił po sobie wrażenie. Cóżkolwiekby, zawsze to nie było zaszczytem dla miasta, taką burdę wyprawic w obliczu króla. Zaczem przedewszystkiem władze,

starościńska i miejska, zakazały wszelkich z tego powodu procesów i zaniechały wszelkich dochodzeń, kto temu był winien, ażeby o tem nie gadano i nie nie pisano. Tak uduszono tę sprawę, i nigdzie po niej ślad żaden nie został. Jakoż i dzisiaj niktby o niej nie wiedział, gdyby nie to, że w aktach sądowych miejskich znalazł się pozew z późniejszej cokolwiek daty, w którym czytamy w języku łacińskim: „jako żyd Nuchim pozywa Jana Felixa de Kergorlay, ex stirpe Kmytharum, który przy reprezentacyi Misteryów został poturbowany, i leczył się z guzów w jego gospodarstwie, a zapłaceniu dziewięciu złotych węgierskich”. Jednak, pomimo przygluszenia tej sprawy, dalszy pobyt we Lwowie już króla nie cieszył, jakoż w parę dni potem zabrał się z całym dworem i do Krakowa powrócił.

Ale kto temi wypadkami był największemu zdziwiony, to Kijas. Mądry ten człowiek, który zawsze wszystkiego chciał rozumem dochodzić, nie mógł żadnym sposobem doieć, dlaczego się ta spokojna a tak dobrodusna publiczność Lwowska tym razem tak nagle zburzyła.

— Ktoś te excessy nastroił i ktoś je wywołał — mówił on sam do siebie, — bo przecież umysły nie mogły się zburzyć takim Misteryum, które, jak sam to widziałem, prawie dosłownie jest przetłumaczone z francuskiego konceptu, a które we Francyi ciągle reprezentują, i zawsze ku wielkiemu zadowoleniu króla, panów tam tejszych i wszystkich spektatorów... Kijas spodziewał się, że mu Kergorlay to wytłumaczy, ale Kergorlay, na teraz przynajmniej, nie miał wcale ochoty wdawać się w konwersacje.

Albowiem kiedy Olizar, rozbiwszy publikę, dotarł do niego, to zastał go leżącego w bardzo opłakanym stanie na ziemi. Broda, mocnymi sznurkami przywiązana do uszów, jeszcze się wprawdzie trzymała, ale była osmalona do niepoznania, korona zdarła z głowy a na głowie guzów bez liku, ta

piękna suknia faldzista na strzęple na nim podarta a pioruny nawet i diabli wiedzą, gdzie się podziały. Olizar kazał swoim kozakom zebrać go z ziemi, ale kipiał na jego widok ze złości — i słusznie, bo czy to słychana rzecz, ażeby taka miejska hultajstwo śmiało tak fatalnie sturbać takiego walecznego rycerza. Olizar nigdy nieczego nie dowodził rozumem, ale miał ów przedziwny instykt kozacki, który często prawdę wykrywa daleko prędzej, niż rozum; więc i on także, tak jak i Kijas, miał to uczucie, że te excessy ktoś musiał sztucznie nastroić.

Ale kto taki? Kiedy omdlałego Kergolaja zbierano z ziemi, Kundrat był przy tem i sam kozakom pomagał. Tak, bardzo chytrze sobie postąpił, bo tym sposobem od siebie podejrzenie odsuwał, jakoby on to nastroił.

Ale przy takiej chytrności trzeba umieć zupełnie nad sobą panować, a Kundrat tego nie umiał. Pochyliwszy się nad Kergolajem i pomagając go podnieść, kiedy Kergolaj jęknął, on, nie mogąc powstrzymać swojej z tego uciechy, rozśmiał się szyderczo. Na jego nieszczęście Olizar ten śmiech dosłyszał i wyraz jego twarzy obaczył — a wtedy zaraz żelazną ręką chwycił go za łeb i krzyknął:

— To ty, psiawiro, nawaryw toho borszczu!

A jako prędki był z niego kawaler, razem z tym wykrzyknikiem ściągnął go nahajką po jego różowych policzkach. Kundrat z bolu aż przysiadł do ziemi, ale przytomności nie stracił, wypchnął mu się z ręki i zaczął w kącie dziedzińca uciekać. A wtedy Olizar za nim i jak długo starszyło dziedzińca prażył go swoją nahajką; ile mu ich wysypał, nie można się było dokładnie doświadczyć, jedni mówili, że tylko pięćdziesiąt, ale drudzy utrzymywali, że się cała kopa zmieściła.

Kergolajowi, który choć stał już na nogach, jeszcze nie był całkiem przytomny, chciano nalać w nos okowity, co jest naj-

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego *).

Lwów, 17 września.

(S. O. S.) W międzynarodowym handlu zbożowym nie zaszła niestety żadna zmiana na lepsze. Na giełdach zbożowych podaż przewyższa popyt — kupy i młynarze wstrzymują się od znacniejszego zakupu — powszechna prawie rezerwa kupujących jest cechą wszystkich prawie tendencji i zniżenia cen pszenicy, sprzedaż przymusowa składów w Liverpoolu, które nagromadzone w skutek spekulacji znanych spółek w Chicago i San Francisco, z upadłością ich uległy egzekucji. Ceny wprawdzie wyrównały się już do dawniejszej wysokości, niecierpiała jednak tendencja. We Francji brak wody zmusza młyny do ograniczenia produkcji mąki.

Na targach w Belgii i Holandii popyt był słaby, podaż rosyjska i amerykańska znaczna. W Niemczech oczekiwano podwyższenia cła ochronnego, a przekonanie, że niebawem to nastąpi, nadawało spekulacji w Berlinie i w miastach portowych bałtyckich pewne ustalenie. Państwo niemieckie stało się przemysłowem, rolnictwo krajowe nie wystarcza już na wyżywienie ludności, pomimo że daty statystyczne lat ostatnich wykazują postęp rolniczej produkcji. Ilość importowanego zboża jest wprawdzie nie bardzo znaczną, ale fakt, że import jest koniecznym i że ze wzrostem ludności zwiększać się będzie, jest również stwierdzonym przez daty statystyczne. Handel niemiecki zatem oglądać się będzie zawsze na targi ościenne — a chwila, w której spodziewa się podwyższenia cła, nadaje impuls śmielszej spekulacji ku wczesnemu zaopatrzeniu się w towar zagraniczny. Takie było dotychczasowe usposobienie targów północno-niemieckich — gdy naraz północna *Post* występuje z twierdzeniem, że cła ochronne na zboże mają swe niekorzyści, i że ze względów socjalnych i politycznych należy bardzo starannie zastanowić się nad następstwami społecznymi ich działania. Enuncjacja ta, północna, wyrodziła nowy zamęt w zapatrywaniu giełd, nikt nie wie, jak ostatecznie rozwiązana zostanie, podniesiona przez stronnictwo agrarne, kwestya podwyższenia cła, a spekulacja importowa ustaje.

Na targach przedlitawskich występuje silna podaż węgierska, mianowicie w Wyższej i Niższej Austrii, Morawii i Czechach, a nawet na targach naszych krajowych jest ona czynną obok obfitej podażi naszych krajowych produktów. Eksport węgierskiego zboża do Szwajcarii koleją arulańską, Dunajem do południowych Niemiec i do krajów włoskich nie sięga rozmiarów większych, przystupia zatem ruch handlowy targów niskimi cenami, po których zbrywa się obecnie pszenica węgierska na targach czeskich i morawskich.

Okoliczność ta ma dla handlu naszego wielkie znaczenie, gdyż kraje korony czeskiej były w ubiegłym sezonie głównymi naszymi odbiorcami. Międzynarodowy targ zbożowy, odbyty w bieżącym tygodniu we Lwowie, nie przyniósł handlowi większego ożywienia. Trzeba przyznać, że komitet urządzający uczynił ze swej strony wszystko, aby wyjaśnić stosunki tegorocznej produkcji krajowej. Starannie zebrane daty świadczą, że statystyka rolnicza u nas postępuje z każdym rokiem, świadoma wielkiego znaczenia jakie ma dla rolnictwa i handlu.

Do sprawozdania o wyniku żniwa w Galicji dodano wyjaśnienia konsulatów austro-węgierskich, dotyczące zbiorów na Podolu, Wołyniu, Ukrainie, w Multanach i Wołoszczyźnie. Handel zbożowy rumuński nie będzie prawdopodobnie konkurował na naszych targach, natomiast konkurencja Podola i Wołynia może ścieśniać znacznie eksport nasz do Czech i Morawii — jeżeli w następstwie spodziewanego polepszenia się stosunków miałyby się rozwinąć, ku czemu przynajmniej teraz nie ma widoków. Uczestnictwo zagranicznych kupców na targu międzynarodowym było bardzo słabe, a transakcje zawarte również nie liczne, chociaż obok zgłoszonych do sekretaryatu zawierano jak zwykle układy zakulisowe. Wystawa chmielu, gdyby w tym roku tak jak w poprzednim została urządzoną i z targiem połączoną, oddałaby niezawodnie produkcji krajowej większe, niż w roku zeszłym, usługi. Transakcje chmielom tamowała na targu znowa maklerów z kupcami, skutkiem której ceny chmielu nie dosięgły tej wysokości, jaka zdaniem naszym, odpowiadałaby obecnym stosunkom handlu i jakości oferowanego produktu.

Okazy pszenicy krajowej, na targu oferowanej były piękne i to tak banatki, jak i innych gatunków. — W transakcyach zawartych płacono za 100 kilogramów od zł. 6.75 do zł. 6.90

Za żyto, oferowane na targu, również w pięknych gatunkach płacono za 100 klg. od 4.50 do 4.75 zł.

Nie brak też było pięknych gatunków jęczmienia, mianowicie z ziemi Sokalskiej. Ogólne stosunki handlu sprzyjają w bieżącym sezonie gatunkom browarnym, poszukiwanym na głównych targach austro-węgierskich dla browarów i na eksport, chociaż po znacznym do-

tychczas panującym ożywieniu zaznaczyła się tam pewna reakcja. Większą część oferowanych jęczmienia stanowiły jednak gatunki pośledniejsze, z których chyba gatunki gorzelniane mają widoki obrotu, gdyż obroczone dla niskich cen owsa, żadnego nie mają uwzględnienia.

O wies oferowano w rocznych gatunkach, próbki owsa szampańskiego, alpejskiego i inne były wcale piękne. — W ogólnych stosunkach zbiorów tegorocznych Europy popyt silniejszy za owsem miałby zupełne uzasadnienie, obecnie jednak obdyt na targach jest słaby, a mniemanie o wielkich zapasach zeszłorocznych, zdaniem naszym bardzo uszczuplonych, działa na zniechęcenie kupców.

Rzepak płacono w Pradze dotąd nie wyżej jak do 11.50 zł., — we Lwowie do zł. 9.75.

Koniczyna czerwona, jak również i tymotka nie była na targu wcale oferowana.

Chmiel płacono do zł. 65. — Partya chmielu pięknego zakupioną została do Marynbadu po cenie zł. 60.

— Z Lwowskiej Izby handlowej odbieramy następujące pismo: W skutek rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa handlu, wciągnięto także Włochy do zakresu działania biura informacyjnego dla importu i eksportu, urządnego przy Izbie handlowo-przemysłowej w Wiedniu. Pp. kupy i przemysłowcy, którzyby zasięgnąć pragnęli informacji o stosunkach we Włoszech, mogą obecnie udawać się w tym celu do biura informacyjnego w Wiedniu, które zapewni im na najgorętsze poparcie wszystkich c. k. konsulatów.

Lwów, dnia 16 września 1887.

Prezydent: *Simon m. p.* Sekretarz: *Bodynński m. p. radca ces.*

* Generalna dyrekcja kolei państwowych wydała odezwę do kolei prywatnych w sprawie regulacji kartelów, osobliwie w Galicji i zaprosiła zarządy tych kolei na konferencję na początek października.

I gal. węg. kolej żelazna przewiozła w sierpniu b. r. na swej linii 33.905 osób i 27.316 ton towarów, za co pobrała 101.615 zł. czyli 381 zł. z jednego kilometra. W roku 1886 wynosił dochód w tym miesiącu 103.772 zł. czyli 389 zł. z jednego km., okazuje się tedy ubytek dochodu o 2.1 prc.

Od 1 stycznia do końca sierpnia b. r. wynosiły ogółem dochody 789.486 złr. czyli 2957 zł. z jednego kilometra — podczas gdy w roku ubiegłym tylko 660.494 zł. tj. 2474 zł. z kilometra. W siedmiu tedy pierwszych miesiącach b. r. pobrano ogółem o 19.5 procent więcej, niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

**** Targ zbożowy.*)** Dnia 17 września 1887 r.

Lwów. Za 100 klg. Pszenica czerwona 6.25 do 6.90. Pszenica biała — do —. Pszenica żółta — do —. Żyto 4.50 do 5.—. Jęczmień browarny 4.— do 6.—. Jęczmień na paszę 3.50 do 4.—. Owies 3.40 do 4.—. Groch do gotowania — do 5.00. Groch na paszę — do 4.50. Kukurudzka — do 5.50. Hreczka — do 5.50. Koniczyna czerwona 35.— do 45.—. Tymotka — do —. Fasola — do 6.50. Bob — do —. Wyka — do 4.50. Rzepak 9.20 do 9.75. Spirytus — do —.

Tarnopol, pszenica 6.15 do 6.75, żyto 4.25 do 4.70, jęczmień browarny 4.— do 5.75, owies 3.40 do 3.95, groch 4.50 do 7.—, wyka 3.85 do 4.40, rzepak 9.— do 9.60, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30.42 do 42.—, koniczyna biała 40.— do 48.—, koniczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 6.— do 6.60 żyto 4.— do 4.50, jęczmień 4.— do 5.50, owies 3.50 do 4.—, groch 4.25 do 6.50, wyka 3.50 do 4.50, rzepak n. 9.— do 9.50, lnianka — do —, koniczyna czerwona 22.—, do 40.—, koniczyna biała 37.— do 50.—, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 6.70 do 7.15, żyto 4.60 do 5.—, jęczmień 4.— do 6.45, owies 3.65 do 4.—, groch 4.75 do 7.—, wyka 4.— do 4.75, rzepak n. 9.— do 10.—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 35.— do 46.—, koniczyna biała 40.— do 55.—, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 40.— do 60.— zł. za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Nowy chmiel od 25 do 55 zł. za 56 kilo.

Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco Lwów 26.— do 26.50 zł. Chmiel więcej poszukiwany. Brak eksportu. Usposobienie mdłe.

* Na drugi międzynarodowy kongres kolejowy w Medyolanie, który trwa

*) Przedruk wzbroniony.

będzie od dnia dzisiejszego do 25 b. m. wyjechał pomiędzy innymi: ze strony austriackiego Ministerstwa handlu, inspektor generalnej inspekcji austriackich kolei państwowych p. Leber; ze strony kolei Karola Ludwika, generalny dyrektor, bar. Sochor; ze strony lwowsko-czerwiowieckiej kolei, członek zarządu Ziffer, radca rządowy Kühnelt i inspektor Schlosser. Z Warszawy udali się na kongres pp.: Jan Bloch, prezes kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej; Władysław Kozłowski, dyrektor kolei Warszawsko-Wiedeńskiej; Leon Guoiński, dyrektor kolei Nadwiślańskiej; Feliks Rycerski, inżynier kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, oraz Marcin Paszkowski, naczelnik wydziału mechanicznego kolei Nadwiślańskiej.

— Nabył Ameryki Północnej. Ilość krów dojek w Stanach Zjednoczonych oblicza *Nowo-yorski Herald* na 21 milionów (r. 1875 podawano ilość na 11 milionów). Każda krowa daje rocznie w przecięciu po 250 galonów, t. j. po 13.248 litrów, czyli łącznie 7350 milionów galonów, t. j. z górą 278 milionów hektolitrow. Z tego 4000 milionów galonów idzie na masło, a 700 milionów na ser, reszta spożywa się jako mleko. Dla porównania zestawiamy, że w r. 1880 w Austrii samej było bydła rogatego (wraz z cielętami, jałownikami i wołami) ogółem 5,584,077 sztuk, a mleka udojono (od krów, owiec i kóz razem) 42,852,300 hektolitrow. Masła wyrobiono w Ameryce 1350 milionów funtów amerykańskich, t. j. przeszło 6 milionów cetrarów metrycznych, w Austrii zaś wyrobiono masła 621,420 cetr. metr. Wspomniany dziennik oblicza, że wartość wyrobionego masła i sera, podana na 20 milionów dolarów, wynosi więcej niż wartość zbioru pszenicy, a równa się prawie wartości zbioru żyta, które należy teraz do najcenniejszych ziarn u fermierów. Po obliczeniu wartości bydła i produktów rolnych, dochodzi dziennik do wyniku, że w Ameryce Północnej rolnik jest najważniejszą podstawą narodowego dobrobytu, chociaż przemysł olbrzymi i hanżel rozległy swoim rozgłosem zajmują miejsce pierwszorzędne.

Rybołówstwo na Kamczatce. Pan Bałabanow, przyrodnik rosyjski, twierdzi w *Petersburgskich Wiedomościach*, że na pobrażach Kamczatki poławiają rocznie około 3,000,000 sztuk rozmaitego gatunku ryby Wszakże więcej niż 1,000,000 sztuk ryby idzie na karm dla psów.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Cesarzewicz Rudolf wyjeżdża dzisiaj lub jutro z Wiednia do Dewy na wielkie skombinowane manewry VII i XII korpusu, które rozpoczną się w poniedziałek, w obecności Najj. Pana na przestrzeni Dewa-Broos-Hatszek.

Najd. Arcyksiążę Rainer udał się przedwczoraj na manewry do Dewy. Najd. Arcyksiążę Jan wyjechał za czterotygodniowym urlopem do Anglii.

Najd. Arcyksiężna Izabela Małżonka Najd. Arcyksięcia Fryderyka, pożyła w nocy z 14 na 15 b. m. Córkę Chrzest nowonarodzonej Arcyksiężniczki odbędzie się w tygodniu, w Preszburgu. Funkcję matki chrzestnej obejmie księżna Ludwika bawarska.

Królowa serbska Natalia przybyła przedwczoraj po południu, z Baden do Wiednia, była na przedstawieniu w teatrze nadwornym, poczem powróciła do Baden.

Fremdenblatt donosi: Dla p. Ministra spraw zagranicznych hr. Kalnoky'ego, przygotowano na czas od 23 do 25 b. m. w Koloszarze (Klausenburg) pomieszkanie. P. Minister przybędzie na Najw. Dwór prawdopodobnie w sprawie ułożenia tekstu węgierskiej mowy tronowej.

P. Minister hr. Kalnoky przybył przedwczoraj wieczór do Friedrichsruhe. P. Ministra powitali ks. kanclerz, hr. Herbert Bismarek i dr. Rottenburg.

O przyjeździe cara do Szczecina nie ma już mowy. Pewna osobistość z kół dworskich oświadczyła korespondentowi wiedeńskiego *Fremdenblattu*, iż cesarz Wilhelm zaprosił cara, monarcha rosyjski jednak zastrzegł sobie, iż o ostatecznej decyzji zawiadomi cesarza dopiero na 24 godzin przed wyjazdem z Kopenhagi. Ta sama osobistość wyraziła mniemanie, iż nieprzybycie cara dotknęłoby niemile niemieckie kół dworskie.

Na uciecie wyprawionej w Szczecinie, przez prowincjonalne stany, odpowiedział cesarz donośnym głosem na przemowę prezydenta sejmiku prowincjonalnego, podniósł wierność Pomorza i wychylił toast za pomysłność tejże prowincyi.

Preliminarz budżetu, przedłożony bawarskiej Izbie poselskiej, wykazuje nadwyżkę wydatku o 15 milionów marek; z tego 5¼ mil. więcej niż przeszłego roku na cele powszechnie cesarstwa. Dodatki matrykularne będą także raczej większe niż je przewidziano i naznaczono je w preliminarzu w kwocie 31¼ mil.

Minister skarbu przemawiał gorąco za przystąpieniem Bawarii do wspólnej ustawy o podatku spirytusowym już od Jgo października, do czego wszystko jest już przygotowane. Bez tego podatku od spirytusu nadwyżka wydatków musiałaby być pokryta podniesieniem podatków o pięć od sta. Zarezerwowane prawo podatku od piwa ma być i nadal utrzymane.

Z Berlina donoszą, iż niemiecka rada związkowa otrzymuje z najrozmaitszych stron przedstawienia przeciw projektowi przepisów wykonawczych do ustawy o podatku gorzelnianym. Ostatniemi dniami liczni fabrykanci spirytusu w Poznaniu i Wrocławiu nadesłali memorjały, w których starają się przekonać, iż przyjęcie w całości projektu zadałoby cios dotkliwy produkcji i handlowi.

Z kół rumuńskich piszą do czerniowieckiej *Gazety Polskiej*, iż z zamknięciem granicy austriackiej coraz dotkliwiej czuć się daje stosunkom ekonomicznym Rumunii, a już najwięcej stanowi rolnicze. Głośne skargi słyszeć się dają zarówno ze sfer handlowych, jak i przemysłowych, atoli najgłośniej żalą się, bo też i najwięcej cierpią, rolnicy. Najbardziej gnębi ich brak taniego i zapewnionego kredytu, skutkiem czego nawet w latach urodzajnych mnóstwo ludzi pada ofiarą zadłużenia. Jak wielkiem jest to zło, można się przekonać ztąd, iż zeszłoroczne żniwo dobrze wypadło, a mimo to na nieruchome majątki zaciągnięto w tym czasie nowych długów w ogólnej sumie 604.228 franków.

List korespondenta watykańskiego do *Politische Correspondenz* nazywa zupełnie bezasadnymi pogłoski, jakoby Papież wpływał w jakikolwiek sposób na załatwienie sprawy bułgarskiej.

Głosy prasy francuskiej o piśmie hrabiego Paryża, mnożą się i świadczą o sprzeczności nie tylko zdań, ale i tych, którzy w pierwszej chwili ze stanowczością twierdzili, że akt ten nie zawiera nic uwagi godnego, nie takiego, co by mogło naruszyć sumienie republikańskie. Już sama dyskusja w całym obozie republikańskim jest wymownym świadectwem, że nie tak się rzecz ma, jak mniemał *Temps*, który twierdził, że głos ten nie zrobi żadnego wrażenia. W dziennikach z dzisiejszej poczty, znajdujemy liczne relacje telegraficzne o zapatrywaniach rozmaitych frakcji francuskiej na manifest. — Rządowe kół republikańskie mniemają, że instrukcja ogłoszona została głównie w tym celu, żeby skłonić bonapartystów do porozumienia się z rojalistami. Rząd oświadcza natomiast, że manifest nie zmienia wprawdzie sytuacji, ale że w razie, gdyby na podstawie tej usiłowano rozpocząć propagandę, wystąpiłoby z bezwzględnej surowością. — Radykalna frakcja odszukała natychmiast przyczynę ogłoszenia w tej porze manifestu. Twierdzi mianowicie, że Orleanie dla tego ośmielił się podnieść głowę, ponieważ rząd pakuje z prawicą. Jedyne ubezpieczenie, przeciw temu, widzą w skoncentrowaniu republikańców. Ci sami więc, którzy w jednej i tej samej chwili popierają anarchię i podlegają przeciw władzy umiarkowanej republiki, a wobec tego nie można twierdzić, że głos pretendenta francuskiego przebrzmiał bez wrażenia.

Niezwykle długa angielska sesja parlamentu została nakoniec zamknięta. Trwała ona ośm miesięcy, gdyż rozpoczęła się dnia 27 stycznia. Przez cały ten czas zajmował się parlament wyłącznie prawie Irlandya. Ferye rozpoczynają się znowu dla obozu liberalnego pod hasłem agitacyi dla Irlandyi. Posłowie stronnictwa liberalnego wyjeżdżają do Irlandyi i miast angielskich i zwołują zgromadzenia, ażeby propaganda nie spoczęła ani na chwilę.

Telegram z Filadelfii donosi pod dniem 13 b. m.: Z powodu obchodu stułetniej rocznicy ustanowienia amerykańskiej konstytucyi, urządzono wczoraj pochód tryumfalny, który przedstawiał postęp w dziedzinie przemysłu i sztuki w przeciągu 100 lat. Gdy pochód przechodził przez Broadstreet, zawałiła się trybuna, na której było wiele ludzi. Nikt jednak nie został uszkodzonym.

*) Przedruk wzbroniony.

Kraków, 17 września. (Tel. prywatne.) Arcyksiążę Karol Ludwik przyjeżdża dziś do Krakowa, o pół do 3ej, po południu. Na dworcu kolejowym, między innymi, powitają Jego Ces. Wysokość prezesi wystawy: Artur hr. Potocki i dr. Szlachetowski; dalej, prezesi honorowi: Włodzimierz hr. Dzieduszycki, Jan Matejko, Adam ks. Sapieha i wice-prezesi, obecni w Krakowie; dyrektor wystawy, dr. Faustyn Jakubowski, sekretarz Zawilowski; wszyscy w gali. Po południu zwiedzi Najdost. Arcyksiążę wystawę.

Dewa, 17 września. Szczytem rozpoczętych wczoraj manewrów 7go i 12go korpusu były ruchy obustronnych, przednią straż tworzących, brygad kawaleryi, przyczem przyszło koło Piski do pouczającej i zajmującej potyczki. Siódmą brygadą kawaleryi (korpus zachodni) dowodził generał-major Varga, 12 brygadą (korpus wschodni) generał-major Schönfeld. Potyczka została, przez wykonaną w czasie akcji pomocniczą 23go batalionu strzelców, rozstrzygniętą na korzyść korpusu wschodniego.

Najjaśniejszy Pan pochwalił wszystkie oddziały wojska, a szczególnie 23ci batalion strzelców i trzeci batalion pułku Nr. 11, z powodu nadzwyczajnych marszów, jakie wykonały, i szybkiego, poprawnego wystąpienia na pole walki w potyczce.

Wiedeń, 17 września. (Tel. prywatne.) Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik wyjechał pospieszonym pociągiem do Krakowa, celem zwiedzenia wystawy.

Wiedeń, 17 września. (Tel. prywatne.) P. Minister Gautsch przybędzie na wizytację szkół 6 października do Lwowa.

Wiedeń, 17 września. (Tel. prywatne.) Sessya Rady państwa rozpocznie się koło 12 października.

Wiedeń, 17 września. Podróżnik afrykański dr. Holub przybył tu wczoraj wieczór, oczekiwany i sympatycznie powitany przez kilka deputacji i wielkie rzesze ludności.

Peszt, 17 września. (Tel. prywatne.) Monument Deaka zostanie uroczystie odsłonięty 29 b. m.; niektóre dzienniki donoszą, że Najj. Pan będzie obecny przy uroczystości.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices in Lwów on 16th September 1887. Columns include 'płać żądają', 'Waluta austr.', 'I. Akcje', '2. Lisy dłużne', '3. Lisy dłużne', '4. Obligacje', '6. Monety'.

Budziejowice, 17go września.

W wyborze na posła do sejmiku został wybrany niemiecko-liberalny kandydat, Schier, 1363 głosami, przeciw czeskiemu kandydatowi, Zarka, który otrzymał 1046 głosów.

Berlin, 17 września. (Tel. prywatne.)

Podczas, gdy wszystkie dzienniki uważają zjazd za nie doszły, utrzymuje dzisiejsza Voss. Ztg., że zjazd odbędzie się. Car oświadczył, iż chce zjechać się z cesarzem Wilhelmem w powrocie z Kopenhagi. Spotkanie się ma nastąpić w Swinemünde, nie daleko Szczecina. Doniesienie to jest w sprzeczności z oficjalną depeszą z Kopenhagi, wedle której car ma w niedzielę zabawić jeszcze we Fredensborgu, podczas gdy cesarz Wilhelm w niedzielę wieczór już opuszcza Szczecin.

Berlin, 17 września. Voss. Ztg. donosi, że car wyraził ponownie życzenie spotkania się z cesarzem Wilhelmem przy sposobności swego powrotu z Kopenhagi.

Szczecin, 17 września. Cesarz Wilhelm był obecnym na wczorajszych manewrach od w pół do 11stej do kwadrans na 1szą. Przypatrzył on się z powozu manewrom i rozkazywał przywoływać do siebie pojedynczych generałów.

Rzym, 17 września. Od 12go do 15go b. m. zaszło tutaj 56 wypadków cholery, w Mesynie zaś od zeszłej soboty do 15go b. m. 253 wypadków.

Londyn, 17 września. Parlament został wczoraj odroczone mową tronową.

Orędzie królowej podnosi, iż stosunki W. Brytanii do mocarstw zagranicznych są jak najprzyjaźniejsze, wyraża nadzieję, iż w sprawie północnej granicy Afganistanu powiedzie się zawrzeć z Rosyją konwencję, która przyczyni się potężnie do utrzymania w Azji środkowej trwałego pokoju i wypowiedziła w końcu oczekiwanie, że z pomocą uchwalonych ustaw będzie można utrzymać w Irlandyi spokój i porządek.

Londyn, 17 września. W pobliżu Doncaster zderzyły się wczoraj dwa pociągi spacerowe. Wśród katastrofy utraciło życie 20 podróżnych a 70 zostało ranionych.

Konstantynopol, 17 września. Vulkowic uwiadomił wczoraj W. Portę, że rząd bułgarski zabronił wy-

dawania dziennika ruszczyckiego Bulgar, wytoczył wydawcom proces sądowy i zaszpendował prefekta ruszczyckiego. Odpowiedź Niemiec, czy to zadośćuczynienie jest dostatecznym, spodziewana jest jutro.

Monachium, 17 września. Izba przekazała przedłożenie o podatku od alkoholu osobnej komisji.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 września 1887, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 2075 Węg. akcje kredyt. 285.50, Akcje anglo austr. 111.50, Akcje banku Union 200.75 Akcje kolei Karola Ludwika 212.25, Akcje kolei północnej 258.50 Akcje kolei południowej 81.50, Akcje kolei Alford 182.50. Akcje kolei Elżbiety 225.10 Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 223.50 Akcje kolei węg. północno-wschodniej 164.--, Wiedeńskie losy 130.--, Akcje kolei Rudolfa --, Akcje kolei Albrechta --, Węgierskie obligacje państw. w złocie --, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy 123.25 Losy tureckie --, 4% Węgierska renta złota 100.20, Akcje związkowego banku 92.25, Akcje banku obrotowego 223.50, Akcje kolei państwowej --, Rubel papierowy 1.11.50. Węgierskie losy 122.50, Marka niemiecka --, kolej Karola Ludwika -- akcje tytoniowe --, Akcje Banku dla krajów koronnych 227.--, Usposobienie słabe.

Wiedeń, 16 września 1887, godzina 5. minut 5. Akcje kredytowe --, Anglo-Austr. --, Unionbank --, Kolej Karola Ludwika --, Południowa --, Renta papierowa --, Galic. listy zastawne --, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne --, Galicyjski bank rustykalny --, Losy z roku 1883 --, Napoleondor --, Rubel papierowy --.

Wiedeń, 17 września 1887 r. godzina 10 min. 30. Akcje kredytowe 281.80, Anglo-Austr. --, Unionbank 210.--, Kolej Karola Ludwika 212.25. Południowa --, Renta papierowa --, 5% Galic. hip. listy zastawne 95.50 Galic. oblig. indemn. --, do --, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego --, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku --, Napoleondor 9.95.50 Rubel papierowy --, Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 16 września 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo -- do -- zbr, żyto -- do -- zbr. jęczmień -- do -- zbr., kukurudza -- do -- zbr., owies -- do -- zbr.; okowita per 10.000 litr procent 26.25 do 26.50 zbr Szczecin: Pszenica --, rzepak -- spirytus -- kukurudza --, Kolonia --, rzepak -- do -- zbr., 100 kilogram. na wio

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing stock exchange rates in Vienna on 15th September 1887. Columns include 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Liści zastawne losowane'.

snę Budapeszt: Pezenica na jesień 6.68 do 6.70 zł Berlin: Pszenica złota (na sierpień) 146.75 do --, żyto -- m. spirytus 66.60, rzepakowy olej -- Paryż: mąka 47.75 kilogr. -- olej rzepakowy --, fr, spirytus --

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki

Nadesłane.

Dr. L. St. Kossak, lekarz cho. ob. wenerycznych i skórnych, ordynuje od g. 2 do 4, ulica Batorego (Halicka) Nr. 11. 6660

Wszech nauk lekarskich Dr. Józef Gracka sekundaryusz szpitala powszechnego ul. Lyczakowska l. 19. A. ord. od 3-5.

WINO CHASSAING z Pepsyną i Diastazą czynnikami naturalnymi niezbędnymi dla tunceyi trawienia W 1864 r. o Winie Chassaing złożono bardzo pochlebny raport paryskiej akademii medycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich wystawach -- gdzie się znajdował. W r. 1883 rada złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu, przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indyach. Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w leceniu organów trawienia, gastralgii, boleści żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utraty sił i apetytu, upośledzonego i trudnego trawienia (dyspepsyi) itp. Znajduje się w głównych aptekach. 1662

MATTONEGO GIESHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy, skuteczny bardzo na kaszel w chorobach szty katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

Przyjechali do Lwowa dnia 17 września 1887. Hotel George'a Pp. W. Witosławski z Wędrzira, ks. S. Swidygiello-Swidzki z Pukiewicz, B. Popper z Wygody, J. Pienczykowski z Tarnopola. Hotel Europejski. Pp. S. Wybranowski z Kimirza, F. Sozański z Wolicy, L. Krieser z Wygody, dr. Kirsch z Kołomyi, J. Beker z Wiednia, dr. M. Frachtenberg z Kołomyi

Table listing exchange rates for various locations including Kraków, Lublany, Budy, Palńego, Czerwon., Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa, Saima, St. Genois, Połoz., Poł., Tryestu, Waldsteina, Windischgrätze, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, and various currencies.

L. 4197. (6684 1-3)
W dniu 26 września, 31 października i 21 listopada 1887, o 3 po południu odbędzie się w sądzie licytacja połowy realności nieobjętej masy Estery Sobel własnej, pod nr. 114 w Rawie położonej, wykazem hipotecznym l. 964 gminy katastralnej Rawa objętej, celem zaspokojenia sumy 246 złr. 63 ct. w. a. z pn. na rzecz Szlomei Pfortner zamężnej Freiheiter.

Połowa realności tej sprzedaną zostanie na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim terminie także niżej ceny wywołania, ale nie niżej wierzyszności na tej realności zhipotekowanych.

Cena wywołania 297 zł. wa.

Wadyum 10-prc.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rawa, 30 lipca 1887.

Konkursa.

L. 9620 (6661 2-3)
W celu obsadzenia dwóch posad oficyantów w X, a względnie asystentów w XI randze przy oddziale rachunkowym c. k. Namiestnictwa rozpisyje się niniejszym kokurs.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania swe zaopatrzone w należyte dowody, w drodze właściwej, w przeciągu czterech tygodni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu, do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 13 września 1887

Księgi gruntowe.

L. 116 (6676)
Do ewentualnych zarzutów przeciw prawdziwości arkuszy posiadania, które tak jak i inne akta założenia księgi gruntowej dla gminy Kostrza i Ryje w biurze komisji hipotecznej są do przejrzania, wyznacza się termin aż do dnia 19 września 1887.

Z c. k. komisji hipotecznej.
Limanowa, 6 września 1887.

L. 117 (6677)
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Limanowej zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy „Piekietko“ dnia 20 września 1887 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Limanowa, dnia 11 września 1887.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5257 (6548 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Małkę, Izaka i Mojżesza Rostów, że z powodu wytoczonego przeciw nim sporu przez Samuela i Lanę Schönblumów o wykreślenie 1/11, 1/11, 1/11 części sumy 2500 zł. m. k. z stanu biernego realności pod l. k. 117 w Rzeszowie położonej lwh. 107 objętej, kurator dla nich w osobie adw. dr. Reicha z substytucją adw. dr. Reinesa z Rzeszowa ustanowionym został.

Wymienionym wyżej nieznanym z życia i miejsca pobytu poleca się by albo osobiście w sądzie tutejszym się zgłosili, albo też pełnomocnika zdanego wskazali, w przeciwnym bowiem razie przez ustanowionego kuratora zastępowani będą.

Rzeszów, dnia 28 lipca 1887.

L. 5280 (6549 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Mozesa Rosta że z powodu wytoczonego przeciw niemu sporu przez Lanę i Samuela Schönblumów o wykreślenie prawa zastawu dla 1/9 części sumy 260 zł. 33 ct. w. a. zpn. ze stanu biernego realności l. w. h. 107 objętej w Rzeszowie położonej kurator dla niego w osobie adwokata dr. Reicha z substytucją adwokata dr. Bindera ustanowionym został.

Nieznanemu z miejsca pobytu Mozesowi Rostowi poleca się by albo osobiście w sądzie tutejszym się zgłosił, albo pełnomocnika zdanego wskazał, w przeciwnym bowiem razie przez ustanowionego kuratora w sporze tym zastąpionym będzie.

Rzeszów, dnia 28 lipca 1887.

L. 977 (6599 2-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Wańka, iż w sporze drobiazgowym Soela Bornfreunda przeciw niemu pto 36 złr. 65 kr. ustanowiono dla kuratorem Mikołaja Gromosiaka z Krynicy i termin do rozprawy na dzień 26 września 1887 godzinę 9 rano wyznaczono.

Krynica, 1 września 1887.

L. 6993 (6557 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu zapozwanego Michała Szparę, że Izaak Deser cesyonaryusz Franciszka Szpary, przeciw niemu pod dniem 10 maja 1887 l. 3973 wniósł pozew o zapłacenie 50 złr., na który do rozprawy drobiazgowej termin na 17 października 1887 o 10 rano wyznaczony został.

Dla zapozwanego ustanawia się kuratora w osobie adw. dr. Ujejskiego i zapozwanego wzywa, aby co do obrony porozumiał się z kuratorem lub innego pełnomocnika urzędowi przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Ropczyce, 25 sierpnia 1887.

L. 2065 (6600 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Krynicy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Jana Babeja przeciw Janowi Dudra pto 311 złr. z pn. dla egzekuta Jana Dudry, niewiadomego z miejsca pobytu celem doręczenia mu tutejszo sądowej rezolucji z dnia 24 maja 1887 l. 2065 pozwalającej intabulację egzekucyjną powyższej sumy w stanie biernym połowy ciała hipotecznego l. w. h. 79 księgi gruntowej gminy Łabowa objętego Jana Dudry własnej w stanie biernym 1/2 części ciała hipotecznego wedle tej samej księgi l. w. h. 80 objętego, Jana Dudry własnego w stanie biernym 1/12 części ciała hipotecznego wedle tej samej księgi l. w. h. 71 objętego, kuratora ad actum w osobie Jędrzeja Wisłockiego młodszego i o tem nieobecnego przez edykt niniejszy zawiadamia.

Krynica, 24 maja 1885.

L. 4219 (6551 2-3)
Wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Leibe Sterna ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego oświadczył się do spadku po Dinie Stern zmarłej 20 września 1884 w Warężu bez ostatniej woli rozporządzenia, w przeciwnym bowiem razie będzie postępowanie spadkowe przeprowadzone z dziedzicami zgłaszającymi się i z ustanowionym dla kuratorem Majerem Zwicklem.

C. k. sąd powiatowy.
Bełz, dnia 30 bierwea 1887.

L. 13458. (6582 3-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje, w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. pr. p., do powszechnej wiadomości, że w skutek próby Jakóba Pillersdorfa o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Przemyślu, pod l. k. 23 na Podzameczu w tamt. gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej pod l. k. 330 o powierzchni 16 kwadr. sążni i z parceli gruntowej pod l. k. 112/1 o powierzchni 1 morga i 99 kwadr. sążni, a graniczącej na zachód z drogą powiatową do Sanoka wiodącą, na północ z drogą miejscową i realnością Leona Onyszki, na wschód z realnością Jana Lyczuka, na południe z realnością Józefa Trojana i Mojżesza Grünstaina, c. k. sądowi obwodowemu w Przemyślu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzaniem być może, a od dnia 1 grudnia 1887 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 grudnia 1887 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione i uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia, tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciała hipotecznego, czyli też w inny sposób nastąpił ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu swoje oznajmienie do dnia 1 grudnia 1887 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że restytucya lub przedłużenie powyż-

szego terminu dla pojedynczych stron nie ma.

Lwów, dnia 12 lipca 1887.

L. 5416 (6525 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wzywa wszystkich, w których ręku znajdują się mogą dwie książeczki wkładowe Towarzystwa zaliczkowego w Złoczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, opiewające na imię Adama Kramarzewskiego, zarządcy szpitala w Złoczowie, a to jedna do liczby 388 dtdo. Złoczów 22 października 1881 na wkładki oprocentowane po 6-prc, których stan wraz z odsetkami w dniu 1 stycznia 1887 wynosił 1074 zł. 3 ct. druga zaś do liczby 844 dtdo Złoczów 6 lutego 1884 na wkładki oprocentowane po 5-prc, których stan wraz z odsetkami w dniu 3 stycznia 1887 wynosił 626 złr. 84 ct. aby książeczki te w przeciągu roku sądowi okazały, ileż w razie przeciwnym takowe za pozbawione wszelkiej mocy uważane, a wystawca takowych do żadnego weale wyvodu i odpowiedzi w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Złoczów, dnia 27 sierpnia 1887.

L. 5526. (6658 1-3)
Sprostowanie.
W obwieszczeniu z 23 lipca 1887 l. 4072 nr. 181, 183, 184 „Gazety Lwowskiej“ mylnie podane imię masy Mikołaja Smolińskiego, sprawdza się na „Hipolita Smolińskiego“.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 31 sierpnia 1887.

L. 5326 (6566 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości że dnia 5 lutego 1885 zmarła Agnieszka Górwa w Bestuinie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ miejsce pobytu Wincentego Góry nie jest wiadome, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku inaczej deklaracya do spadku odebrana zostanie od kuratora w osobie adw. dr. Rosnera dla niego ustanowionego.

Biała, 4 sierpnia 1887.

L. 21912 (6586 1-3)
C. k. sąd krajowy, na prośbę Ludwika hr. Wodzieckiego wdraża postępowanie amortyzacyjne względem książeczki udziałowej Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością, na imię Ludwika hr. Wodzieckiego wystawionej, nr. 147 opatrzonej, opiewającej na 2500 zł. aw. Wzywa przeto każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu powyż opisaney książeczki udziałowej, aby o tem w przeciągu jednego roku, licząc od dnia, w którym niniejszy edykt po raz trzeci w „Gazecie Lwowskiej“ zamieszczonym będzie, c. k. sąd krajowy uwiadomił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wymieniona wyżej książeczka udziałowa Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie za umorzoną i nieistniejącą uznana zostanie.

Kraków, 2 września 1887.

L. 3627 (6653 1-3)
C. k. sąd powiatowy uwiadomia niewiadomego z miejsca pobytu Kajetana Piłkowskiego z Dobczyce, że w sprawie egzekucyjnej Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Dobczycach przeciw niemu o 175 złr. w. a. z pn. w celu doręczenia tusadowej uchwały z dnia 25 lipca 1887 l. 3627 i dalszych w tej sprawie zapasę mających uchwał, dia niego kuratora w osobie Stanisława Walasa gospodarza i kupeca z Dobczyce ustanowiono i wzywa się tego nieobecnego, aby kuratorowi swe dowody podał, albo innego pełnomocnika sobie ustanowił i osobę i miejsce zamieszkania tego pełnomocnika do wiadomości sądu podał, gdyż w razie przeciwnym z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 25 lipca 1887.

L. 4680 (6640 1-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia nieobecnego Jana Wójcika, iż w sprawie spadkowej po Marcinie Wójciku ustanowiono dla kuratorem Łukasza Lire, któremu rezolucyę i dekret dziedzictwa z 19 grudnia 1882 l. 10925 doręczono.

Zabno, 16 sierpnia 1887.

L. 20471 (6643 1-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie w sprawie gminy miasta Krakowa przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu p. Ludwikowi Lipińskiemu i spółnikom o uznanie sumy 2400 złp. czyli 600 złr. w. a. za należną, płynną i z całej licytacyjnej ceny kupna realności l. 89 dz. IV w Krakowie wypłacalną, ustanawia dla niewia-

domego z życia i miejsca pobytu Ludwika Lipińskiego kuratorem ad actum adw. dr. Romana Ławrowskiego w Krakowie z substytucją adw. dr. Dadleza i temuż pozw odnośny doręcza. Wzywa się zatem Ludwika Lipińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służącemu do swej obrony środki podał lub innego zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, 19 sierpnia 1887.

L. 4803 (6641 1-3)
Zabnieński c. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Józefę Misiaszkównę, by w przeciągu roku zgłosiła się do spadku po Walentym Misiaszku, beztestamentalnie zmarłym 12 grudnia 1886 w Otfinowie, gdyż inaczej spadkiem zgłaszającymi się spadkobiercami i jej kuratorem, Józefem Chłoniem dalej pertraktowany będzie.

Zabno, dnia 12 sierpnia 1887.

Doniesienia prywatne.

Pomieszkania składające się z 6, 5, 4, 3, 2, pokoi z przynależnościami, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemilliana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

Kandydat notaryalny

biegły w sprawach spornych i uzdolniony do substytucyi, poszukuje posady. — Wiadomość u adwokata Tilla, Lwów, ulica Jagiellońska L. 2. 6483

L. 23562/III. 6689
C. k. uprz. kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska.

(Linie austriackie.)

Sprzedaż

różnych przedmiotów w drodze licytacyjnej.

Dnia 27 września b. r. o godzinie 9 rano odbędzie się w lokalnościach magazynu frachtowego na stacyi lwowskiej, w myśl §. 61 regulaminu ruchu, publiczna licytacya różnych przedmiotów, które najwięcej ofiarującemu za gotówkę wydane zostaną.

Między przedmiotami sprzedawać się mającymi znajdują się: progi, oliwa, kołnierzalne towary, ocet, rum etc. etc.

Lwów, we wrześniu 1887.

Dyrekeya ruchu.

L. 12340 (6638 2-2)

Konkurs.

Gmina miasta Przemyśla rozpisyje niniejszym konkurs na posadę wachmistrza policyi z płacą roczną w ilości 360 złr., pomieszkaniem, światłem, opałem i umundurowaniem.

Kandydaci na tę posadę winni udowodnić:

- posiadanie prawa obywatelstwa austriackiego;
- nieskazitelność obyczajów, roztropność i obrotność w obęjsiu;
- nieprzekroczony 40 rok życia;
- stan bezżenny a u wdowca bezdzietność;
- czterstwe zdrowie i silną budowę ciała;
- znajomość języków krajowych i niemieckiego, w słowie i piśmie.
- znajomość przepisów tyczących się służby publicznego bezpieczeństwa.

Posada powyższa nadana zostanie prowizorycznie, a stabilizacya na takowej nastąpi dopiero po przekonaniu się o uzdolnieniu kandydata do tej służby.

Podania odnośne wnieść należy na ręce Zwierzchności gminnej najdalej do 31 października 1887.

Zwierzchność gminna miasta
Przemyśla, dnia 22 września 1887.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Busku uchwaliło na dniu 13 sierpnia 1887 rozwiązanie stowarzyszenia i bezzwłoczne zgłoszenie konkursu do majątku powyższego Towarzystwa.

Od nadzwyczajnego walnego zgromadzenia Towarzystwa zaliczkowego, Stowarzyszenia z nieograniczoną poręką, Busk, dnia 13 września 1887.

Ks. Daniel Taniaczkiwicz m. p. przewodniczący.
Franciszek Markiewicz m. p. sekretarz.

KAZIMIERZ LEWICKI
 GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów miedzianych
 w Łwowie, ul. Trybunańska 1. 8.
 Zakończony w roku 1845.

po i e c a :
Maselniczki z porcelany, w różnych formatach i wielkościach i różnych deseniach.
Maselniczki ze szkła rżniętego lub prasowanego.
 w obfitym wyborze.

FARBY
 do malowania dachów w najlepszym pokoście tarte
FERROXYD czerwonny lakier na dachy ;
ONYXYD popielaty lakier na dachy ;
Maż pogazowa,
Ter drzewny, Karbolineum

pięknie kasztanowato brunatne, najtańszy środek do pociągania wszelkich drewnianych, na wolne powietrze wystawionych, przedmiotów, jako to: budynków drzewnych, stołów, drzwi stajennych, narzędzi gospodarczych, wózków, stołów, ławek i t. p., osobliwie przeciw zgniliznie do polecenia.

Terowe Tektury
 do pokrywania dachów,
Gwoździe do tychże,
 Szczotki do smarowania dachów,
Płyty asfaltowe,
Cement i Gips,
Wapno hydrauliczne,
 Wiaderka do ognia,
 Masę do gaszenia pożaru,
 poleca:

Józef Hanke
 we Lwowie, 3302
 Skład farb
 handel materiałów

pod „Czarnym Psem“
 Rynek 1. 38 we własnym domu.
 Na żądanie wysyła chętnie bezpłatnie wzory, z podaniem cen oraz i kompletne cenniki towarów, składów swoich franko porto.

Ważne dla 6314
przewielebnego duchowienstwa.

Podpisany ma zaszczyt zawiać, że w pracowni swej posobitczno-rezbarskiej wykonuje wszelkie roboty w ten zakres wchodzące — oraz podejmuje się odmalowania i odczyszczania ołtarzy, ikonostasów i innych kościelnych przedmiotów po cenach najprzystępniejszych.

Józef Hołowczak,
 z szrankiem.
 we Lwowie, ulica Rzeźnicka, L. 13

Jubiler i Złotnik 6338



Lwów, Plac Maryski Hotel Europejski,

połosa znaczony zapas biżuterji własnego wyrobu i srebra stołowego. Pierścienie zaręczynowe, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Dr. T. Krobicki,

sprowadził się do Rynku L. 4. 6319
 ordynuje w chorobach wewnętrznych.

E. Brulard,
 Paryżanin,

udziela lekcyj języka francuskiego po umiarkowanej cenie. — Mieszka przy ulicy Choryżczyzna L. 15, drugie piętro. 6320

Dr. BERGEE 6125

specyalnie dla chorób płciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
 Ulica Karola Ludwika L. 7.
 Ordynacja dyskretna, także listownie.



„PIERWOTNA SPÓŁKA“
Krawców w Lwowskich
 w kamienicy J. O. ka. Konieckiego, przy ulicy Helmańskiej L. 4.
 zapotrząwszy swój magazyn obficie
w gotowe suknie męskie i dziecięce,
jesiennie i zimowe,
 które wyrabiane są we własnym zarządzie z dobrego materiału gustownie, trwale i według najnowszej mody,
 a przyciem po cenach o wiele niższych od cen wiedeńskich, o czym Szanowna P. T. Publiczność naocznie przekonała się raczy.

Polecając nasz magazyn gotowych sukien męskich pod firmą: „Pienusza Spółka Krawców w Lwowskich“, fascjatem względem S. P. T. Publiczności, naszem nai niem staraniem będzie wszelkie zlecenia P. T. Odbiorców ku zupełnemu zadowoleniu uskuteczniać.
 Z poważaniem
 Zarząd.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKŁ ASCJA.
 i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów
 i węgryniach perfum.

VENOUSTINE
 Puder
 Płynny specjalnie
 woskowy i użarzony
 Przez **CH. FAY** i Fabrykanta Perfum
FABRY, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

8518

Ważne dla rolników.

Najnowsze druki dla rachunkowości gospodarstwa nabiałowego p. zca J. TROJANA — składają się z trzech części: a mianowicie: z rejestru dniemnych wydojów mleka, z rachunku gospodarstwa nabiałowego i z rejestru młób mleczanych.
 Układ tychże, jakkolwiek przeprowadzony według najnowszych zasad postępowania w hodowli bydła, jest bardzo poręczny i zrozumiały, a co ważniejsze, że nie wymaga wiele piśmi. Sądło prowadzenia tych rejestrów według wskazówek, na każdym podanym, jest w stanie po przyjęciu roku przedstawić dokładny obraz całego gospodarstwa nabiałowego, wykazać błędy całego urzędu i przedstawić dalej wartość użytkową każdej stajni, w której wchodzi — a tem samem także wskazać myśliszom ko-podstawy kierunek, jaki powstający na przyszłość obrze — dla tego ceną jednego egzemplarza, składającego się z trzech części — wystarczającego na cały rok dla każdego gospodarstwa wiejskiego, wynosi bez przesady złr. 5 ct. 20, a przesyłką pocztową złr. 5 ct. 30 s. w.

W tym miesiącu opuściły prasę nowe

REGESTRA I REZERWATY

przychodu i rozchodu produktów leśnych przez J. TROJANA.

REGESTRA PRODUKTÓW

inwentarza wszelkiego przez K. CYRILISIEGO.

REGESTRA GOSPODARSTWA

układu W. BYDLICKIEGO, oraz

wszelkie w zakresie gospodarstwa wiejskiego wchodzące druki polecają

Seyfarth & Dydyński

Skład papieru, galanterji i dzieł sztuk pięknych
 we Lwowie przy placu Maryskim.

WIA BÓLU ZĘBÓW
 ko ulicy
 Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

Operacja w SOLIAC (Grona)

Dom MAGUELONNE, Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

WYNALEZIONY 1373 przez Przesort

E. & J. STROMENGER

utrzymują wielki skład towarów
 siodlarskich, rymarskich i po-
wozów, z c. k. uprz. nadwor-
 nej fabryki
Schnustala i Spki.

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte i otwarte faetony, kucyki, dorozki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.
 Telegramy: Stromenger, Lwów.

Wójkowy



GOTOWYCH SUKIEN MEZKICICH
Pawła Płatkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Pracownia i Skład
 GOTOWYCH SUKIEN MEZKICICH
 Pawła Płatkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Pracownia i Skład
 GOTOWYCH SUKIEN MEZKICICH
 Pawła Płatkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

BOURGEAUD 20, ULICA RAMBUTEAU, 20, PARYŻ
 NOWE SPECYFIKI NIEZAWODNE PRZECIW CHOROZOM SEKRETYJNYM
KAPSULEK BOURGEAUD Z PASTY LEZGACEJ
 Sposób użycia: 20 Kapsulek 40 Kapsulek małych.

Z CZYSTEJ KOPAIWY pod zaręczeniem jedynie używane w szpitalach
 pułkowych, w pudełkach 40 Kapsulek małych.

Z ESSENGYI SANTALOWEJ drzewa cytrynowego, santalowego
 miękkie zawierające 50 centygr. Esencji santalowej. Pudełko ze 10 Kapsulek
 zawierają 20 gramów esencji. Małe pudełeczka zawierają tylko 10 gramów.

WINO J. BOURGEAUD z *Chinina, Korko i Malaga* jest najlepszym środ-
 kiem w szpitalach pułkowych i wzmocniającem.
 We Lwowie w aptekach ppł. K. Mikolajsha, Wawrowskiego, etc.



Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte i otwarte faetony, kucyki, dorozki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.
 Telegramy: Stromenger, Lwów.